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Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.17 

 

Mērsragā,                                                                                                 2012.gada 18.decembrī 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par Mērsraga novada pašvaldības 2012.gada budžeta grozījumiem 

2.Par pašvaldības kontaktpersonu atkritumu savākšanas iepirkumu organizēšanā 

3.Par dalību biedrības „Kurzemes Burāšanas skola” dibināšanā 

4.Par SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu un atteikšanos 

no tiesībām iegūt jaunās daļas 

5.Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

6.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

7.Par zemes īpašumu sadalīšanu 

8.Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu 

9.Par NĪN parādu ieskaitīšanu kategorijā „šaubīgie debitori” un „bezcerīgie debitori” 

10.Par nodokļu atbalsta pasākumu (NAP) 

11.Par parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

12.Par bezmaksas pusdienām Mērsraga vidusskolas 3.,4.,5.klases skolēniem 2013.gadā 

13.Par braukšanas maksas atvieglojumiem pensionāriem  invalīdiem un represētajām 

personām 

14.Par perforatora norakstīšanu 

15.Par atvaļinājumu domes priekšsēdētājam 

16.Par izmaiņām Mērsraga ostas valdē 

17.Par izmaiņām Administratīvajā komisijā 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

Piedalās deputāti: 

Aigars ŠTEINBERGS  

Jānis BUDREIKA   

Vija KLĒVERE  

Ārija LOGINA 
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Elviss MISIĶIS 

Gunta FĪBIGA 

Mareks JĒKABSONS  

Roberts ŠILIŅŠ 

Ivars SMILGA  

Gvido ERĶIS  

 

Nepiedalās: 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektora p.i. Ivo Tikums, galvenā grāmatvede V.Puzānova, juriste K.Zubkāne 

 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

1. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2012.gada budžeta grozījumiem 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  2.punktu un 46.pantu,  

un likumu “Par pašvaldību budžetiem”, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16/2012 Grozījumi Mērsraga novada 

saistošajos noteikumos Nr.4/2012 „Par Mērsraga novada pašvaldības 2012.gada budžetu” 

(pievienoti protokolam – pielikums Nr.1) 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošie noteikumi trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
 

 

 

2. 

Par pašvaldības kontaktpersonu atkritumu savākšanas  iepirkuma organizēšanā 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika  

Sakarā ar to, ka   izbeigtas darba attiecības ar Verneru Veržbilovski , 

 saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 9.panta pirmo daļu, 

 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 

atkritumu iepirkuma sagatavošanas un norises laikā par Mērsraga novada pašvaldības 

kontaktpersonu noteikt izpilddirektora p.i. Ivo Tikumu , tālr.63237700, mob.28205805, e-

pasts: ivo.tikums@mersrags.lv  

mailto:ivo.tikums@mersrags.lv
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3. 

Par dalību biedrības „Kurzemes Burāšanas skola” dibināšanā 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 

1.Piedalīties biedrības „Kurzemes Burāšanas skola” dibināšanā. 

2.Mērsraga novada pašvaldības 2013.gada budžetā paredzēt līdzekļus 

līdzfinansējumam. 

 

 

4. 

Par SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu un 

atteikšanos no tiesībām iegūt jaunās daļas 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” īsteno Eiropas Savienības fonda projektu 

„SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana, II kārta” un šī projekta realizēšanai atbilstoši 13.01.2009. MK noteikumiem Nr.44 

„Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 

3.1.5.3.1. apakšaktivitāti „Stacionārās veselības aprūpes attīstība”” noteiktā kārtībā projekta 

kopējās attiecināmās izmaksas ir LVL 5 152 912, no kā Eiropas reģionālā attīstības fonda 

līdzfinansējums LVL 4 339 267 jeb 84,21% apmērā, valsts budžeta līdzekļi LVL 298 627 jeb 

5,79% apmērā un nacionālais privātais līdzfinansējums  LVL 515 018 jeb 10% apmērā. 

Ņemot vērā, ka minētā projekta ietvaros veicamais ieguldījums galvenokārt 

nepieciešams, lai realizētu jaunās stacionāra ēkas būvniecību Talsos, nacionālo privāto 

ieguldījumu LVL 515 018 apmērā paredzēts segt ar Talsu novada ieguldījumu LVL 471 059 

un Rojas novada ieguldījumu LVL 5 000 SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” daļu 

apmaksai saskaņā ar pamatkapitāla palielināšanas noteikumiem ar mērķi nodrošināt 

pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta īstenošanai un ar LVL 

38 959 SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” finansējumu.  

Atbilsoši Talsu novada Dome 29.12.2011. pieņēmusi lēmumu Nr.980 (protokols 

Nr.29) „Par līdzfinansējumu SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca””, kur līdzfinansējums 

paredzēts LVL 471 059 apmērā jaunās stacionāra ēkas būvniecībai Talsos un Rojas novada 

dome ir 15.11.2011. pieņēmusi lēmumu Nr.16 par līdzfinansējuma piešķiršanu LVL 5 000 

apmērā stacionāra ēkas būvniecībai Talsos, Stendes ielā 1. Tā kā projekta ietvaros veicamais 

ieguldījums nepieciešams, lai realizētu jaunās stacionāra ēkas būvniecību Talsos šī projekta 

realizēšanai Mērsraga novada pašvaldība neplāno ieguldīt budžeta līdzekļus tā realizēšanai.  

Papildus Talsu novada pašvaldība SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ir 

iesniegusi nekustamā īpašuma (Stendes ielā 1, Talsos ar kopējo platību 17 717 m2, kadastra 

nr. 8801 008 0104, kur atrodas SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” Talsu filiāles 

slimnīcas jaunā ēka) novērtējumu ar mērķi veikt zemes gabala ieguldīšanu SIA 

„Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pamatkapitālā; zemes gabala vērtība uz 17.10.2012. 

noteikta LVL 61 000 apmērā. Saskaņā ar SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pasūtīto 

100% pašu kapitāla un 1 kapitāla daļas novērtējumu, ko veikusi AS „BDO”, SIA 

„Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 100% pašu kapitāla tirgus vērtība ir aprēķināta   LVL 4 

771 000 apmērā un, ņemot vērā, ka kapitāla daļu skaits ir 462 546,  1 kapitāla daļas tirgus 

vērtība noteikta LVL 10,31. SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pamatkapitāla daļas 

nominālvērtība ir LVL 1 un  attiecīgi pamatkapitāla daļas uzcenojums ir LVL 9,31. 
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Pamatojoties uz Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu,, Komerclikuma 

151.,153.,154., 196.-199. un 201. pantu,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

1. Piekrist SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 52 091  jaunu kapitāla daļu izdošanai 

par LVL 537 058,21  no kā LVL 52 091 ir pamatkapitāla daļas nominālvērtības apmaksa 

un LVL 484 967,21 ir kapitāla daļu uzcenojums. Līdz ar to kopējais kapitāla daļu skaits 

pēc pamatkapitāla palielināšanas būs 514 637. 

2. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām iegūt jaunās SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

kapitāldaļas, līdz ar to piekrītot samazināt līdzdalību SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca” pamatkapitālā no  0,07%  uz 0,06%. 

3. SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” (E.Širova) nodrošināt visu darbību veikšanu, 

kas saistītas ar nepieciešamo dokumentu iesniegšanu Uzņēmumu reģistrā un tā 

informēšanu par SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pamatkapitāla izmaiņām, 

grozījumiem Statūtos. 

4. Uzdot Mērsraga novada pašvaldības  kapitāla daļu turētāja pārstāvja pilnvarotai personai 

piedalīties SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” dalībnieku sapulcē un balsot „par” 

par šim lēmumam atbilstošu pamatkapitāla palielināšanu, statūtu grozījumu apstiprināšanu, 

kā arī parakstīt šim lēmumam atbilstošus dokumentus. 

 
 

 

 

5. 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 3.punktu,46.pantu, 

likuma Par nekustamā īpašuma nodokli”  1.panta otrās daļas 91.punktu, 3.panta 14 daļu un 

9.panta otro daļu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17/2012 „Par grozījumiem Mērsraga novada 

saistošajos  noteikumos „Par nekustamā īpašuma nodokļa  piemērošanu Mērsraga 

novadā 2013. gadā” (pievienoti – pielikums Nr.2). 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošie noteikumi trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai. 

 

 

 

6. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Novada dome izskatījusi VSIA „Latvijasmernieks.lv” izstrādāto Zemes ierīcības 

projektu īpašumam „Žagatas” , kad.Nr.8878 003 0051. 
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Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 1.Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Žagatas” Mērsragā, Mērsraga 

novadā, kad.Nr. 8878 003 0051. 

 2.Atdalīajai zemes vienībai, platība 2 ha, piešķirt nosaukumu TŪJAS. 

 Zemes lietošanas mērķis- l/s izmantojamā zeme, kods 0101. 

 

 

 

 

 

7. 

Par zemes īpašumu sadalīšanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 7.1.Novada dome izskatījusi Agitas Vīgantes-Arstanovas, dzīvo Pasta ielā 8, 

Tukumā, kura ir īpašnieka Ērika Kadiķa pilnvarota persona (pilnvara Nr.4845) 05.12.2012. 

iesniegumu par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu „Birzgaļi”. 

Saskaņā ar likuma „Par Pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju  - saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, MK 03.11.2009. noteikumu 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 1.Atļaut atdalīt no īpašuma „Birzgaļi”, 10.zemes gabalu , kad.apzīmējums 8878 004 

0146, platība 6,2 ha, un 11.zemes gabalu, kad.apzīmējums 8878 004 0141, platība 2,0 ha. 

 2.Atdalāmajiem zemes gabaliem piešķirt kopēju nosaukumu „Meža Birzgaļi”. 

 

 7.2. Novada dome izskatījusi Mērsraga baptistu draudzes, ko pārstāv draudzes 

priekšnieks Jānis Bulis, 06.11.2012. iesniegumu par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu 

„Gaismas”. 

Saskaņā ar likuma „Par Pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju  - saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas 

un apbūves kārtību, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, MK 03.11.2009. noteikumu 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 1.Atļaut atdalīt no īpašuma „Gaismas”, kad.Nr.8878 003 0424, zemes gabalu , 

kad.apzīmējumu 8878 004 0106, platība 2,89 ha. 

 2.Atdalāmajam zemes gabalam piešķirt  nosaukumu „Meža Gaismas”. 

 

 

 

8. 

Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu 
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Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

8.1.Novada dome izskatījusi Aigara Barčevska, personas kods 110664-12707, 

2011.gada 5.decembra iesniegumu par zemes lietošanas mērķa maiņu viņai piederošajam 

īpašumam Stopiņu ielā 8, Mērsragā. Iesniegumam pievienots zemes robežu plāns. 

Dome konstatē: minētais īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu 

atrodas teritorijā ar nosaukumu „Dzīvojamā apbūve meža ainavā”. Zemes vienība nav 

apbūvēta. 

Pamatojoties uz MK 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība 23.1.punktu, kas nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, kurai 

atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši detālplānojumā norādītajai 

plānotajai(atļautajai) izmantošanai un ievērojot šo noteikumu 14.12. punktā minēto 

neapbūvētās zemes iedalījumu, un 35.punktu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 

mainīt zemes lietošanas mērķi no „individuālo dzīvojamo māju apbūve”, kods 0601 uz 

„neapgūto individuālo dzīvojamo māju apbūve”, kods 0600,  nekustamajam īpašumam 

„Stopiņu iela 8”, Mērsragā, Mērsraga novadā, kad.Nr.8878 003 1019, platība 0,86 ha. 

 

8.2.Novada dome izskatījusi Rūdolfa Kalēja, dzīvo „Pārupjos” Upesgrīvā Mērsraga 

novadā 2012.gada 13.novembra iesniegumu ar lūgumu precizēt zemes lietošanas mērķus 

viņam piederošajam īpašumam „Pārupji”. Iesniegumam pievienots zemes robežu plāns. 

Dome konstatē: minētais īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu 

atrodas Upesgrīvas teritorijā ar nosaukumu „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūve”.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga  novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

īpašumam „Pārupji” Upesgrīvā, Mērsraga novadā, kad.Nr.8878 001 0085, kopējā 

platība 0,5845 ha, noteikt 2 lietošanas mērķus: 

1) 0,2135 ha – individuālā dzīvojamo māju apbūve, kods 0601; 

2) 0,3350 ha – lauksaimniecības zeme, kods 0101. 

 

 

 

9. 

Par NĪN parādu ieskaitīšanu kategorijā „šaubīgie debitori” un „bezcerīgie debitori” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 97.3, 97.4 un 111.pantu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 

1.Ieskaitīt kategorijā „šaubīgie debitori”   šādus parādus: 

Nr.p.

k. 

Īpašums 

(nosaukums) 

Konta numurs 

(zeme/ēkas) 

NĪ nodokļa 

pamatparāds 

Nokavējum

a nauda 

Kopā 
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(PP) LVL (NN) 

LVL 

LVL 

1. Alkas 2623-zeme 129.56 117.44 247.00 

2. Jomas 2602-zeme 128.86 77.37 206.23 

3. Rūķi 76-  zeme 299.16 162.79 461.95 

4. Rūķi 1806-ēkas 4.23 1.32 5.55 

5. Vecgusti 1037-zeme 25.82 24.34 50.16 

6. Dziedoņi 830- zeme 41.50 42.05 83.55 

 

2.Ieskaitīt kategorijā „bezcerīgie debitori” šādus parādus: 

Nr.p.k. Īpašums 

(nosaukums) 

Konta Nr. NĪN  PP 

 LVL 

NĪN  NN 

 LVL 

Kopā 

LVL 

1. Vēju iela 9 770-zeme 200.44 79.65 280.09 

2. Vēju iela 9 2265-ēkas 49.27 9.63 58.90 

 

 

 

10. 

Par nodokļu atbalsta pasākumu (NAP) 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Atbilstoši Nodokļu atbalsta pasākuma likuma 4.panta (2),(3),(4)(5),(7)daļai, kā arī 

Mērsraga novada pašvaldības Saistošajiem noteikumiem Nr.13/2012, izskatījusi  pašvaldībā 

iesniegtos iesniegumus par piedalīšanos nodokļu atbalsta pasākumā,  

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 

1.Atbalstīt piedalīšanos nodokļu atbalsta pasākumā  šādām personām: 

   1) Gunāram Legzdiņam  NAP pamatparāds (PP)=22.92 Ls; NN=16.41 Ls; 

   2) Inesei Būcēnai              NAP pamatparāds (PP)=67.85 Ls; NN=19.95 Ls); 

   3) Dainim Dakstiņam   NAP pamatparāds (PP)=17.89 Ls; NN=4.80 Ls); 

   4) Mirdzai Moročko                         NAP pamatparāds (PP)=34.45 Ls; NN=12.31 Ls); 

   5) Agrim Sondoram   NAP pamatparāds (PP)=16.84 Ls; NN=5.22 Ls); 

   6) Dacei Niedriņai    NAP pamatparāds (PP)=32.23 Ls; NN=31.23 Ls); 

   7) Gatim Jankevicam  NAP pamatparāds (PP)=32.23 Ls; NN=31.23 Ls); 

   8) Harijam Isājevam   NAP pamatparāds (PP)=23.54 Ls; NN=7.79 Ls); 

   9) Ingai Mihailovai   NAP pamatparāds (PP)=48.29 Ls; NN=19.16 Ls); 

  10) Andrim Meram   NAP pamatparāds (PP)=179.66 Ls NN=118.11 Ls); 

  11) Ludim Ezeriņam   NAP pamatparāds (PP)=8.95 Ls; NN=1.85 Ls). 

  12)Arvim Barovskim  NAP pamatparāds (PP)=25.71 Ls; NN=8.29 Ls); 

  13) Dacei Sadakai   NAP pamatparāds (PP)=21.33 Ls; NN=9.40 Ls); 

  14) Jurim Loginam   NAP pamatparāds (PP)=31.25 Ls; NN=18.91 Ls); 

  15) Evai  Širmaherei-Grundmanei NAP pamatparāds (PP)=0.00 Ls; NN=10.35 Ls); 

  16) Ernestam Ruskulim   NAP pamatparāds (PP)=10.26 Ls NN=2.11 Ls); 

  17) Imantam Ločmelim   NAP pamatparāds (PP)=24.44 Ls; NN=8.79 Ls) 

 

2. Dzēst nokavējuma naudu, kas saistīta NAP pamatparādu, atbilstoši „Nodokļa atbalsta 

pasākuma likuma” 10.pantam, tā kā ir pilnībā nomaksāts nekustamā īpašuma nodokļa parāds, 

šādām personām: 

 1) Agrim Sondoram ar NAP saistīto nokavējuma naudu(NN) 5.22 Ls  apmērā; 

 2) Ingai Mihailovai ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 19.16 Ls apmērā; 

 3) Harijam Isājevam ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 7.79 Ls apmērā; 
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 4) Mirdzai Moročko ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 12.31 Ls apmērā; 

 5) Gunāram Legzdiņam ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 16.41 Ls apmērā; 

 6) Dainim Dakstiņam ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 4.80Ls apmērā;   

 7) Jutai Romanovai ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 52.83 Ls apmērā. 

 8)Lindai Cērpai ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 52.83 Ls apmērā. 

9) Jurim Loginam ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 18.91 Ls apmērā; 

 10) Evai Širmaherei-Grundmanei ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 10.35 Ls 

apmērā; 

 11) Imantam Ločmelim ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 8.79 Ls apmērā; 

 12) Inesei Būcēnai ar NAP saistīto nokavējuma naudu (NN) 19.95 Ls apmērā. 

 

 

 

11. 

Par parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 11.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Valdas Šleseres 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu un likuma ”Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu , nodokļu administrācija piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz 

pašvaldības lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Valdai Šleserei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa 

aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu „Margrietas” Upesgrīvā, Mērsraga novadā ( kadastra numurs 8878 001 

0001). 

 Tādējādi Valdai Šleserei 2012.gada 18.decembrī nokavētie nodokļa maksājumi ir Ls 

148,60 kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

  Uz Valdas Šleseres nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no likuma 

‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu 

to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām’’ 14. panta otrās daļas 4. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 

1.Piedzīt no Valdas Šleseres, personas kods 060837-10128, deklarētā dzīvesvieta Liepājas 

iela 40 k-10dz.56, Rīga,  LV- 1002, nekustamā īpašuma nodokļa parādu Ls 182,77 (viens 

simts četrdesmit astoņi lati un 60 sant.), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokavējuma 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts Kods 

Zeme 42 

Ēkas 1782 

 

 

113,50 

17,58 

 

 

14,99 

2,53 

 

128,49 

20,11 

 

 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0

05001651541

4 

LV74HABA0

UNLALV2

X 

 

HABALV2
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55103028761

4 

2 

Kopā 131,08 17,52 148,60    

 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Valdas Šleseres darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Valdas Šleseres( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Tiek aprēķināta nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts tiesu 

izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 1. un 

2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese - Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

5. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

11.2.Lēmums-izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA 

Fregats” 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu un likuma ”Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu , nodokļu administrācija piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz 

pašvaldības lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

SIA „Fregats” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa 

aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu „Mērsraga kuģu remonta iecirknis”,  Mērsraga novads ( kadastra numurs 

8878 503 0059) . 

 Tādējādi SIA „Fregats” 2012.gada 29.oktobrī nokavētie nodokļa maksājumi ir Ls , kas 

323,93 saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

  Uz SIA „Fregats” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no likuma 

‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu 

to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām’’ 14. panta otrās daļas 4. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 
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1. Piedzīt no SIA „Fregats”,reģ.Nr.40003485530,  juridiskā adrese: Stūres iela 6 dz.42, 

Rīga, LV – 1055, nekustamā īpašuma nodokļa parādu Ls 323,93 ( trīs simti divdesmiti trīs lati 

un 93 sant.), tai skaitā    

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokavējuma 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts Kods 

ēkas 

1692 

210,03 113.90 
 

323,93 Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA00

50016515414 

LV74HABA05

51030287614 

UNLALV2

X 

 

HABALV2

2 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus, 

 vēršot piedziņu uz SIA „Fregats” mantu ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Tiek aprēķināta nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts tiesu 

izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”26.panta septītās daļas 1. un 

2.punktu. 

 4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese - Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

5. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

 

 

 

12. 

Par brīvpusdienām Mērsraga vidusskolas 3.,4., 5.klases skolēniem 2013.gadā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Lai visiem Mērsraga vidusskolas mazāko klašu skolēniem būtu iespēja paēst veselīgas 

pusdienas, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

1.Ar 2013.gada 1.janvāri visiem Mērsraga vidusskolas 3.,4.,5.klases skolēniem 

nodrošināt brīvpusdienas (1.un 2.klasei naudu šim nolūkam piešķir no valsts budžeta). 

2.Iekļaut 2013.gada budžetā summu Ls 4567,- skolēnu brīvpusdienām. 

 

 

 

13. 

Par braukšanas maksas atvieglojumiem pensionāriem, invalīdiem un represētajiem 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Pamatojoties uz Mērsraga novada Sociālā dienesta ierosinājumu, 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g)apakšpunktu, 
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atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 ar 2013.gada 1.janvāri braucieniem maršrutā Mērsrags-Talsi-Mērsrags ar pašvaldības 

autobusu noteikt maksu: pensionāriem 50% apmērā(uzrādot apliecības), 

                                         1.un 2.grupas invalīdiem – bez maksas(uzrādot apliecības), 

         represētajām personām – bez maksas(uzrādot apliecības). 

                                     

 

 

14. 

Par Perforatora norakstīšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Šā gada 19.aprīlī, atlaužot garāžas durvis Mērsragā, Skolas ielā 12, tika nozagts 

pašvaldībai piederošs perforators . Šai lietā ierosināts kriminālprocess un turpinās 

izmeklēšana.  

 Tā kā perforators vēl nav atrasts, un lai varētu noslēgt gada bilanci, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 

 norakstīt zaudējumos elektriķa V.Karlsona atbildībā esošo nozagto perforatoru par 

summu Ls 94,50. 

  

   

15. 

Par novada domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 Domes priekšsēdētājs L.Karlsons lūdz piešķirt viņam pienākošos atvaļinājumu par 

2011.gadu daļēji – no 19. – 28.decembrim. 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-nav, 

(L.Karlsons balsošanā nepiedalās),  DOME NOLEMJ: 

 

1.Piešķirt novada domes priekšsēdētājam Laurim Karlsonam ikgadējo atvaļinājumu  

daļēji - no 2012.gada 19.decembra līdz  28.decembrim. 

Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 

vietnieks Aigars Šteinbergs, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto darba algu. 

 

 

 

16. 

Par izmaiņām Mērsraga ostas valdes sastāvā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Pamatojoties uz LR  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijas 

13.12.2012.vēstuli, saskaņā ar Likuma par ostām 26.pantu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

 

 1.Ar šā gada 18.decembri iekļaut Mērsraga ostas valdes sastāvā Valsts vides dienesta 

Ventspils reģionālās vides pārvaldes direktori Ingunu Pļaviņu. 
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 2.No šā gada 18.decembra atbrīvot Juri Skrubi no Mērsraga ostas valdes locekļa 

pienākumiem. 

 

 

17. 

Par izmaiņām Administratīvājā komisijā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Sakarā ar to, ka   izbeigtas darba attiecības ar Verneru Veržbilovski , 

 saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika, G.Erķis, 

M.Jēkabsons, R.Šiliņš, E.Misiķis, G.Fībiga, V.Klēvere, Ā.Logina, I.Smilga), pret nav, atturas-

nav,  DOME NOLEMJ: 

Administratīvajā komisijā V.Veržbilovska vietā ievēlēt izpilddirektora p.i. Ivo 

Tikumu. 

 

 

Sēdi beidz 16.00 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                               Lauris Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                  Laima Valdemāre 

 
 


